госуларственное бюджетное учреждение культуры Ставропольского края
<Ставропольский литературнilй ц.пrрr,

Приказ

от 09.01.20|7 r.
J\s 9/1оlд

О создании комиссии по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

в целях активизации работы по предупреждения коррупционных и иныхправонарушений,-
приказываю:

, 21. СоздаТь комисСию пО профилактике коррупционных и иных ttравонарушений,
назначив её председателем MapdupocoBy ВuкmорLtю Иеоревну хуdо,жесmвенноzо
руковоdttmеля ценmра (mелефон dля конmакmа B.g tB-747-55-4g).
В состаВ комиссии ввести следующих сотрудников: !орофееву Ю.Н.
бухгалтера учреждения, Новикова А.Г - администратора Учреждения,
на членов комиссии следующие функции:

- ок€вание сотрудникам УчреждениrI консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требованлйк служебному поведению;
- обеспечение реЕtлизации сотрудниками Учреждения обязанности уведомлять
руководителя, органы прокуратуры обо всех слу{аях обращения к ним каких-либо
лиц В целяХ склоненИя их К совершению коррупционных правонарушений;
_ принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствуIощих
возникновению конфликта интересов в Учреждении;
- взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам профилактики
коррупции;
_ проверку договоров и контрактов, своевременности и правильности подачи
отчетной дOкумент ации;
_ организацию правового просвещения сотрудников Учреждения;
-разработку и внедрение в практику работы процедур, направленных наобеспечение добросовестной работь, рuбоrников;
членам комиссии подготовить План й.роrр" ятийпо противодействию
коррупции в Государственном бюджетном учреждении кулътуры
Ставропольского края <<Ставропольский литературный центр> на 2017 год.
3, ознакомитъ под роспись всех ответственных лиц в прик€tзе.
4. Контроль за исполнением настоящего прик,}за возложить

Щиректор

- главного
возложив

Ознакомлены: Мардиросова В.И ffi::';';djш*к* *Ы
-с/

J-7+'